[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _____________                                                                                   № ______

ст-ца Каневская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 29 ноября 2023 года № 267 «Об утверждении

Программы приватизации муниципального имущества

муниципального образования Каневской район на

2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 16 августа 2023 года № 1322 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Каневской район и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муни​ципального образо​вания Каневской район от 29 ноября 2023 года № 267 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (с изменениями от 24 января 2024 года № 288) следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить подраздел 1 раздела 2 строками 3, 4 следующего содержания:

«Подраздел 1. Перечень недвижимого муниципального имущества

муниципального образования Каневской район, приватизация

которого планируется в 2024 году
	№ п/п
	Наименование

объекта
	Местонахождение

объекта
	Площадь,кв.м
	Способ

приватизации
	Срок

приватизации

	3
	Гараж,

кадастровый номер 23:11:0603137:217,

с земельным участком с кадастровым номером 23:11:0603137:634
	Россия, Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Каневская, ул. Нестеренко, 67/3
	22,1
	Электронный аукцион
	3-4 квартал 2024 года

	4
	Гараж,

кадастровый номер 23:11:0603137:214,

с земельным участком с кадастровым номером 23:11:0603137:635
	Россия, Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Каневская, ул. Нестеренко, 67/1
	22,2
	Электронный аукцион
	3-4 квартал 2024 года

                                                                                                                               .».
          1.2. Дополнить раздел 2 подразделом 2 следующего содержания:

      «Подраздел 2. Перечень муниципального имущества муниципального образования Каневской район, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на его приобретение в 2024 году

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Местонахождение

объекта
	Площадь
кв.м
	Арендатор
	Срок

приватизации

	1
	Нежилое здание с кадастровым номером 23:11:0402012:18,
на земельном участке с кадастровым номером 23:11:0402011:331 площадью 622 кв.м.
	353725, Краснодарский край, Каневской район,

пос. Красногвардеец, пер. Клубный, 7 А
	64,6
	ИП Добрых Ольга Валериевна

(ИНН 233407554309)
	2 квартал 2024 года

                                                                                                                 .».

1.2. Изложить подраздел 1 раздела 3 в следующей редакции:

 «Подраздел 1. Перечень недвижимого муниципального имущества

муниципального образования Каневской район, приватизация

которого планируется в 2025 году
	№ п/п
	Наименование

объекта
	Местонахождение

объекта
	Площадь/протяженность, кв.м/м
	Способ

приватизации
	Срок

приватизации

	1
	Трубчатый переезд с кадастровым номером 23:11:0607000:2791
	Краснодарский край, Каневской район,

х. Средние Челбассы,
на реке Средний Челбас, западнее хутора Средние Челбассы
	300
	Электронный аукцион
	2025 год

                                                                                                                               .».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Каневской район                                                                               Н.В. Андриянов